2

[image: Крымский р-н герб 11]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 09.07.2020                                                                                                              № 117
г.Крымск

О выполнении требований санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей  и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года №16

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами                  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования                            к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей                    и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года № 16 (далее – СП 3.1/2.4.3598-20),  введенных в действие 3 июля 2020 года, муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования детским школам искусств муниципального образования Крымский район: МБУДО детская школа искусств города Крымска муниципального образования Крымский район (Г.А.Назарова), МБУДО детская школа искусств станицы Нижнебаканской муниципального образования Крымский район (С.В.Гуляева), МБУДО детская школа искусств станицы Варениковской муниципального образования Крымский район (М.И.Родионова), МБУДО детская школа искусств станицы Троицкой  муниципального образования Крымский район (Т.В.Романова),
п р и к а з ы в а ю:
1. Согласно СП 3.1/2.4.3598-20 проведение массовых мероприятий                   с участием различных групп лиц, а также массовых мероприятий                            с привлечением лиц из иных организаций запретить до 1 января 2021 года.
2. Ознакомиться лично и обеспечить ознакомление всех работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детских школ искусств муниципального образования Крымский район                  с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 под подпись.
3. Внести соответствующие изменения в ведомственные планы работы, исключив массовые мероприятия, указанные в СП 3.1/2.4.3598-20, и, при необходимости, мероприятия муниципальных целевых программ,                         по которым предусмотрено финансирование массовых мероприятий, указанных в СП 3.1/2.4.3598-20.
4. В срок до 1 сентября 2020 года организовать работу вверенных учреждений в строгом соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20, издать соответствующие приказы с указанием мероприятий по выполнению                  СП 3.1/2.4.3598-20, должностных лиц, ответственных за выполнение таких мероприятий, сроков реализации мероприятий, в обязательном порядке включить в данные приказы мероприятия по проведению постоянной информационно-разъяснительной работы с родителями обучающихся.
5. Направлять на имя начальника управления культуры администрации муниципального образования Крымский район ежемесячные тезисные письменные отчеты об отсутствии нарушений СП 3.1/2.4.3598-20                           за прошедший период (даты отчетов – 3 число месяца, следующего               за отчетным, начиная с 3 августа 2020 года, до 10:00 часов).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                       Л.В.Громыко

image1.png
/I\